

Institutia Publica Liceul Teoretic #Liviu Deleanu#

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Confectionarea si montarea 224930,00 peretilor despartitori din PVC si Aluminiu
din incinta cantinei IPLT ##Liviu Deleanu# din str.**

Valoarea de deviz 171 842,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	6,00	46,02 44,97	276,14 269,84
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	6,00	18,15 17,30	108,88 103,78
3	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru consolidarea glasfandurilor din pvc din teava profilata 60*60*5	kg	245,00	42,21 14,99	10 341,02 3 672,94
4	CN21B	Vopsitorii la confectii metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	8,50	73,55 57,66	625,14 490,11
5	CK22B	Vitralii din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Profil aluminiu pentru vitralii b=100,, culoarea profilului se coordoneaza cu beneficiarul Partea inferioara se monteaza cu placaj color se coordoneaza cu beneficiarul, Geam termopan opac color se coordoneaza cu beneficiarul	m2	24,60	2 375,84 55,36	58 445,77 1 361,93
6	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	23,60	1 766,61 46,13	41 691,90 1 088,62

1	2	3	4	5	6	7
		Profil pvc b=60mm culoarea se coordoneaza cu beneficiarul, placaj color se coordoneaza cu beneficiarul				
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,00	87,86 48,44	527,18 290,61
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie portelanata similar cu cea demontata anterior 500*500mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	6,00	486,54 167,22	2 919,22 1 003,29

		Прямые затраты	Lei	114 935,25
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 987,47
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 065,34
		Total	100,00 +	117 988,06
		Cheltuieli de regie	14,50 %	17 108,26
		Total	100,00 +	135 096,32
		Beneficiul de deviz	6,00 %	8 105,78
		Total	100,00 +	143 202,10
		TVA	20,00 %	28 640,42
		171 842,52		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		8 281,12

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Institutia Publica Liceul
Teoretic #Liviu Deleanu#**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Confectionarea si montarea 224930,00 peretilor despartitori din PVC si Aluminiu
din incinta cantinei IPLT ##Liviu Deleanu# din str.**

Valoarea de deviz 171 842,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,94	57,66	1 034,42
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,02	57,66	1 096,70
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	3,24	57,66	186,81
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	8,50	57,66	490,11
5.	7212030022700	Sudor	h-om	2,45	57,66	141,27
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	22,39	57,66	1 291,01
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	56,35	57,66	3 249,14
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	13,73	57,66	791,66
Total manopera						8 281,12

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	4,90	78,00	382,20
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25	260,00	65,00
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,43	25,00	10,75
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	120,00	0,20	24,00
5.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	24,60	2 300,00	56 580,00
6.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	23,60	1 700,00	40 120,00
7.	2320166200676	White spirit	kg	0,85	65,00	55,25
8.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,72	98,00	756,56
9.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,60	42,00	25,20
10.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	2,45	45,00	110,25
11.	24302261000001	Fuga	kg	1,80	6,50	11,70
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,68	26,20	17,82
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,70	24,80	66,96
14.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,26	24,65	6,41
15.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,85	21,56	18,33
16.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	83,80	1,90	159,22
17.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	5,40	3,80	20,52
18.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,18	285,00	1 761,30
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,20	0,00	0,00
20.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	24,30	3,20	77,76
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	20,13	1,50	30,19

22.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	245,00	25,00	6 125,00
23.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,23	32,00	39,36
24.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	192,80	0,20	38,56
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	30,88	1,00	30,88
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	1,00	0,06
27.	4100126202818	Apa	m3	0,60	1,00	0,60
Total materiale de constructii						106 533,88

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,18	20,00	3,60
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,54	20,00	10,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,23	70,00	86,10
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,07	25,00	1,75
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,72	25,00	18,00
Total utilaje de constructii						120,25

Прямые затраты	Lei	114 935,25
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	1 987,47
Transportarea materialelor	1,00 %	1 065,34
Total	100,00 +	117 988,06
Cheltuieli de regie	14,50 %	17 108,26
Total	100,00 +	135 096,32
Beneficiul de deviz	6,00 %	8 105,78
Total	100,00 +	143 202,10
TVA	20,00 %	28 640,42

Total deviz:

**171 842,5
2**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Institutia Publica Liceul Teoretic #Liviu **Investitor**
Deleanu#**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			46,02
						44,97
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	57,66	22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	20,00	1,00
	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			18,15
						17,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
3	4100126202818	Apa	m3	0,0500	1,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	CL17A	Confectii metalice diverse, montate aparent: carcasa pentru consolidarea glasfandurilor din pvc din teava profilata 60*60*5	kg			42,21
						14,99
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	57,66	1,15
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,66	0,58
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	25,00	25,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	32,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,00	0,01
5	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,90	0,04
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	78,00	1,56
	CN21B	Vopsitorii la confectii metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			73,55
						57,66
6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	57,66	57,66
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	26,20	2,10
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	21,56	2,16
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	24,65	0,75
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	42,00	2,96
7	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,26
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
	CK22B	Vitralii din profile din aluminiu la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Profil aluminiu pentru vitralii b=100,, culoarea profilului se coordoneaza cu beneficiarul Partea inferioara se monteaza cu placaj color se coordoneaza cu beneficiarul, Geam termopan opac color se coordoneaza cu beneficiarul	m2			2 375,84
						55,36
8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	57,66	52,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	2 300,00	2 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	98,00	15,70
9	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	24,80	1,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,39
	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii Profil pvc b=60mm culoarea se coordoneaza	m2			1 766,61
						46,13

1	2	3	4	5	6	7
		cu beneficiarul, placaj color se coordoneaza cu beneficiarul				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	57,66	43,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	57,66	2,30
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	98,00	15,70
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	24,80	1,39
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	1,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	70,00	1,39
7	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,86 48,44
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,5600	57,66	32,29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2800	57,66	16,14
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,1500	1,90	24,98
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0420	260,00	10,83
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	1,00	0,01
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	25,00	3,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	20,00	0,60
8	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie portelanata similar cu cea demontata anterior 500*500mm inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			486,54 167,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	57,66	150,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	57,66	16,72
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	285,00	293,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,20	12,96
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	6,50	1,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	70,00	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,29

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.